
- 2 - 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Mikulášovice, 

příspěvková organizace, č.p. 20, 407 79 Mikulášovice 

IČO: 10780700 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  
 

 

 

o činnosti školy  
 

 

za školní rok 2023 - 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala:    Mgr. Libuše Laláková 

ředitelka ZŠ a MŠ Mikulášovice 



 

 

- 3 - 

 
 

OBSAH:           

strana 

Obsah  ……………………………………………………………………………............. 3 

1.    Základní údaje o škole ……………………….....………............................................ 4 

1.1. Škola………………………………………………………...............4 

1.2. Zřizovatel……………………………………………………............ 4 

1.3. Součásti školy………………………………………………............. 4 

1.4. Materiálně-technické podmínky školy……………………............…4 

1.5. Školská rada…………………………………………………............ 5 

2. Vzdělávací program…………………………………………………………..............5 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ...........................................6 

3.1. Základní údaje o pracovnících školy………………………..............6 

3.2. Údaje o pedagogických pracovnících……………………….............6 

3.3. Odborná kvalifikace a aprobovanost ve výuce…………….............. 6 

3.4. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby………………........... 7 

3.5. Údaje o nepedagogických pracovnících……………………............. 7 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol……….............. 7 

4.1. Zápis………………………………………………………............... 7 

4.2. Přijímání žáků do středních škol……………………………............ 7 

5. Údaje o výsledcích výchovy a  vzdělávání…………………………………............... 8 

     5.1. Přehled prospěchu a chování – 1. pololetí ........................................ 8 

     5.2. Přehled prospěchu a chování – 2. pololetí ........................................ 8 

6. Údaje o žácích s podpůrnými opatřeními………………………………….............. 9 

     6.1. Žáci s podpůrnými opatřeními.......................................................... 9 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ..............................................…............ 9 

     7.1. DVPP ................................................................................................ 9 

8. Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti……………………………............... 11

     8.1. Mimoškolní aktivity………………………....……......................... 11 

     8.2. Kulturní a sportovní akce…………………………………..............  11 

9.    Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ………………………………............ 35 

10.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .......................... 36 

11.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ................................................ 36 

12.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ............... 36 

13.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích       

       zdrojů............................................................................................................................ 36 

14.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a  

       dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ......................................................... 37 

15.  Základní údaje o hospodaření školy………………………………………............… 38 

16.  Závěr…………………………………………………………………………........... 39 

     16.1. Obsazení školy ................................................................................ 39 

      

 

 

 

 

 

 



 

 

- 4 - 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1. Škola 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Mikulášovice, příspěvková org. 

Jméno ředitele: Mgr. Libuše Laláková 

Jméno zástupce ředitele: Mgr. Dagmar Kalousková 

Adresa :  Mikulášovice 20, 407 79 Mikulášovice 

IČO:  10780700 

IZO:  102 065 292 

REDIZO: 691015066 

Telefon: 474 774 109 

E-mail  info@zsmik.cz 

 

1.2. Zřizovatel 

Název zřizovatele:   Město Mikulášovice 

Adresa:  Mikulášovice 1007, 407 79 Mikulášovoice   

IČO:  00261581 

Telefon: 474 774 101-108 

Email:  info@mikulasovice.cz 

 

1.3. Součásti školy 

Základní škola 1. stupeň:         75 žáků 

 2. stupeň:    81 žáků 

Školní družina 1. oddělení:   24 žáků 

 2. oddělení:   25 žáků 

Mateřská škola 1. oddělení:   20 dětí 

 2. oddělení:   20 dětí 

 3. oddělení   20 dětí 

Školní jídelna ZŠ stravovaní žáci   108 

 stravovaní zaměstnanci     28 

 cizí strávníci      73 

Školní jídelna MŠ stravovaní žáci     60 

 stravovaní zaměstnanci     12 

                        

1.4. Materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 9 kmenových tříd 

9 odborných učeben 

2 oddělení školní družiny 

Odborné pracovny, knihovna, 

multimediální učebna 

Odborné učebny: informatika 

                             matematika 

                             fyzika - chemie 

                             zeměpis – přírodopis - dějepis 

                             2x jazyková učebna 

                             výtvarná - hudební výchova 

                             dílny – technické práce 

                             kuchyňka – příprava pokrmů 

2 žákovské knihovny a 1 učitelská knihovna 

mailto:info@zsmik.cz


 

 

- 5 - 

 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Zahradní prostory využívané školní družinou  

Dílny a pozemky Skleník, květinové záhony v areálu školy 

Sportovní zařízení v majetku města Tělocvična - velký sál, malý sál 

Žákovský nábytek Všechny kmenové třídy vybaveny výškově 

stavitelným školním nábytkem 

Vybavení učebními pomůckami, 

hračkami, sportovním nářadím apod. 

Velmi dobrá úroveň 

Vybavení žáků učebnicemi a texty Velmi dobrá úroveň  

Vybavení žáků programy ICT Velmi dobrá úroveň 

- Didakta |(ČJ, AJ, CH, VOZ, F, M…) 

- Umíme to (ČJ, AJ, NJ, M, F, CH, PŘ, IN) 

- Terasoft (ČJ, reedukace SPU) 

- J. Pachner (reedukace SPU) 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben  Velmi dobrá úroveň 

Vybavení školy audiovizuální a 

výpočetní technikou 

26 PC pro výuku žáků - učebna informatiky (DB) 

  2 počítače - školní agenda 

  1 počítač - vedoucí stravování 

20 počítačů - 8 učebny, 3 sborovna, 9 třídy  

10 dataprojektorů - 4 třídy, 6 odborné učebny 

13 notebooků pro potřeby učitelů 

14 notebooků – na zápůjčku žákům  

  1 notebook pro podpůrná opatření  

70 iPadů pro výuku žáků + 2 tablety pro PO 

  4 interaktivní tabule v odborných  učebnách 

  6 dotykových tabulí – učebny na 1. stupni 

WIFI s připojením k internetu ve všech třídách  

Bakaláři - informační systém – on-line pro rodiče 

Vybavení školní kuchyně Velmi dobrá úroveň 

Investiční rozvoj - krátkodobé záměry 

 

Průběžné malování a opravy tříd 

Venkovní prostory pro výuku a školní družinu 

Investiční rozvoj - dlouhodobé záměry Rekonstrukce sociálního zařízení  

Postupná výměna dveří v hlavní budově 

Rekonstrukce šaten 

Zbudování odpočinkové zóny pro školu 

Celková rekonstrukce dolní budovy školy 

 

1.5. Školská rada 

Datum zřízení 1.12.2005 

Počet členů školské rady  3 

Kontakt Bc. Lenka Němečková, Mikulášovice  794, 40779 

 

 

2. Vzdělávací program  
 

ŠVP ZV Tvořivá škola pro všechny, 31. 8. 2007, 11. verze od 1. 9. 2022. 

 

 

 

 

 



 

 

- 6 - 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Někteří zaměstnanci mají 2 pracovní poměry. 

 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek Vzděl. Aprobac. Nástup Odchod 

M. Doležalová  vychovatelka 0,57 VŠ-Bc. vychovatel. 29.11.2005  

M. Doležalová  učitelka 0,40 VŠ-Bc. studuje 29.11.2005  

D. Fojta učitel 1,0 VŠ AJ-SPOL 25.8.2023  

T. Fúsek učitel 0,18 SŠ trenér 5.9.2019  

D. Kalousková zást. ředitele 1,0 VŠ 1.st. 1.1.2022  

A. Koděrová učitelka 1,0 VŠ 1.st.  26.8.1983  

A. Kolaříková učitelka 0,64 VŠ 1.st. 25.8.2022 31.8.2024 

L. Laláková ředitelka 1,0 VŠ 1.st. 27.2.1992  

L. Němečková učitelka 1,0 VŠ 1.st 25.8.2011  

P. Pánek učitel 1,0 VŠ 2. st. 1.2.2022  

D. Paťhová učitelka 1,0 VŠ 1.st. 1.1.2006  

I. Pavlíková učitelka 1,0 SŠ NE 1.2.2022 31.8.2024 

D. Píchová učitelka 0,27 SŠ NE 25.8.2022  

D. Píchová AP 0,27 SŠ AP 25.8.2022  

R. Riedel učitel 1,0 VŠ 2. st. 1.2.2022  

K. Sýkorová učitelka 1,0 SŠ studuje 25.8.2023  

V. Tesařík učitel 1,0 SŠ NE 1.1.2022  

Š. Vitvarová AP 0,75 SŠ AP 25.8.2022  

Š. Vitvarová učitelka 0,25 SŠ ŠD 25.8.2022  

J. Jandusová  AP 1,0 SO AP 1.9.2016  

P. Jirásková AP 0,75 SŠ AP 1.11.2021  

P. Jirásková vychovatelka 0,25 SŠ NE 1.11.2021  

L. Tlapáková AP 0,75 SO AP 1.9.2017  

V. Vondráčková vychovatelka 1,0 VŠ-Bc. vychovatel. 1.10.2013  

 

 

3.3.     Odborná kvalifikace pedagog. pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 60 Učitelé 1. stupně 60 

Učitelé 2. stupně 70 Učitelé 2. stupně 40 

Vychovatelky ŠD 50 Vychovatelky ŠD 50 

 

 

 

 

 

3.1.     Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 30 

Počet učitelů ZŠ 16 

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet asistentů pedagoga 5 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 6 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 4 



 

 

- 7 - 

3.4.    Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let 55 let - důch. věk důchod. věk Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 1 2 6 0 4 2 1 0 3 5 15 

 

3.5.    Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Poznámka 

L. Hýblová vedoucí stravování  1,0 SŠ, maturita  

Z. Veverková odb. kuchařka 0,5 SOU  

T. Plešingrová kuchařka 1,0 SOU, maturita  

A. Nehněvajsová kuchařka 1,0 SOU, maturita  

M. Grundzová uklízečka 1,0 SOU, maturita  

K. Grundzová uklízečka 1,0 SO  

M. Benátská uklízečka 1,0 SO odchod 31.5.2024 

K. Šnajdrová uklízečka 1,0 ZV nástup 1.6.2024 

J. Hauzr domovník 0,8 SOU, maturita  

B. Jehlička kotelník DPP 

T. Samek správce ICT DPP 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do stř. škol 
 

4.1.   Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních 

tříd 

počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí starších 7 

let (nástup po odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok 2024/2025 

1 18 6 2 

 

4.2.    Přijímání žáků do středních škol 

a) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

z devátých  ročníků přijato:  

gymnázia ostatní střední školy celkem  

5 11 16 

b) na soukromé školy přijato: 

gymnázia ostatní střední školy celkem 

0 0 0 

c) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou 

přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

7 0 

d) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní 

docházku a odešli ze školy v devátém 

ročníku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní 

docházku a odešli ze školy v nižším ročníku  

23 0 

e) počet žáků přijatých na víceletá gymnázia 

Osmileté gymnázium Šestileté gymnázium 

1 0 



 

 

- 8 - 

5. Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání 
 

V následujících dvou tabulkách jsou zaznamenány údaje o prospěchu i chování žáků. 

Je v nich zaznamenán počet žáků, kteří měli vyznamenání a kteří naopak měli slabý prospěch. 

Tabulky také zobrazují počet zameškaných hodin, ale i výchovná opatření, pochvaly a důtky 

nebo snížené známky z chování. 

 

Přehled prospěchu a chování 1. pololetí 

2023/2024 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. celkem 

Počet žáků  20 11 17 17 12 21 16 16 23 153 

Dívky / chlapci 12/8 4/7 7/10 7/10 4/8 10/11 8/8 8/8 13/10 73/80 

Pochvaly 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

NTU 0 0 0 1 1 6 3 0 1 0 

DTU 0 0 0 1 2 3 2 1 2 0 

DŘŠ 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 

2. stupeň 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

3. stupeň 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Omluvené hod 1209 671 1172 976 1031 1795 835 880 2190 9878 

Neomluvené hod 4 33 10 0 26 0 6 0 0 118 

Vyznamenání 19 9 13 11 4 3 5 4 7 75 

Nedostatečné 0 0 1 0 1 0 1 1 1 5 

Dostatečné 0 1 1 0 1 6 2 8 11 30 

Žáci s PO 1 2 1 2 3 6 3 2 4 24 

Žáci uvolnění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Žáci neklasifik 0 0 0 0 1 1 0 0 0 2 

Žáci slovně hodn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Přehled prospěchu a chování 2. pololetí 2023/2024 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. celkem 

Počet žáků  20 10 16 17 12 20 16 15 23 153 

Dívky / chlapci 12/8 4/6 6/10 7/10 4/8 9/11 8/8 7/8 13/10 73/80 

Pochvaly 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

NTU 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 

DTU 0 0 1 0 1 5 0 4 1 0 

DŘŠ 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 

2. stupeň 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

3. stupeň 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

Omluvené hod 1096 525 1543 933 1357 1599 418 902 1162 9878 

Neomluvené hod 28 0 41 0 11 24 0 0 0 118 

Vyznamenání 16 9 11 10 5 3 5 4 6 69 

Nedostatečné 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

Dostatečné 0 0 1 0 5 6 2 3 12 29 

Žáci s PO 1 2 1 2 3 6 3 2 4 24 

Žáci uvolnění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Žáci neklasifik 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 

Žáci slovně hodn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



 

 

- 9 - 

6. Údaje o žácích s podpůrnými opatřeními 
 

Všichni žáci s podpůrnými opatřeními jsou na naší škole integrováni a podpůrná 

opatření 2. a vyššího stupně jsou jim poskytována přesně podle doporučení školského 

poradenského zařízení (PPP, SPC). Učitelé i asistenti se těmto žákům pravidelně individuálně 

věnují a snaží se jim pomoci překonat jejich potíže. S těmito žáky pracovali Libuše Laláková, 

Dita Paťhová, Anna Koděrová, Dagmar Kalousková, Lenka Němečková, Alena Kolaříková a 

Kateřina Sýkorová. Konkrétní pomoc žákům při jednotlivých hodinách zajišťovaly také 

asistentky Jana Jandusová, Lenka Tlapáková, Štěpánka Vitvarová, Denisa Píchová a Petra 

Jirásková.  

Mezi našimi žáky stále stoupá počet těch, kteří mají velmi špatnou výslovnost. Někteří z nich 

jsou klienty SPC Rumburk, ale i ve škole se žákům s lehčími vadami řeči věnujeme. Těmto 

žákům se věnují logopedické asistentky Anna Koděrová, Kateřina Sýkorová a Dita Paťhová.  

Naše škola dlouhodobě spolupracuje s PPP v Rumburku, Děčíně a České Lípě, s SPC 

v Rumburku a s SVP v Jiříkově.   

 

6.1.     Žáci s podpůrnými opatřeními 

Druh postižení: Počet žáků 

Podpůrná opatření 1. stupně 4 

Podpůrná opatření 2. stupně 14 

Podpůrná opatření 3. stupně 5 

Podpůrná opatření 4. stupně 1 

Celkem 24y 

 

 

7. Další vzdělávání pedagogických i ostatních pracovníků   
 

Pedagogičtí pracovníci se v průběhu školního roku dále vzdělávají formou samostudia, 

někteří si doplňují vzdělání a další si prohlubují odbornou kvalifikaci. Následující tabulka 

udává výčet studií, kurzů a jednotlivých seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili.  

 

7.1.     DVPP 

Název studia Zaměstnanec Pořadatel  Financování 

Oblast řízení školy 

BOZP a PO 

Všichni 

zaměstnanci 

školy 

Ing. Svobodová ZŠ 

GDPR prakticky 

L. Laláková 

D. Kalousková 

V. Tesařík 

R. Riedel 

P. Pánek 

D. Píchová 

I. Pavlíková 

D. Fojta 

SMS ČR vzdělávání  

Novela zákona o PP 

L. Laláková  

D. Kalousková 

K. Klingerová 

Pavel Zeman ZŠ 

Vykazování školního roku 

2023/2024 

L. Laláková  

D. Kalousková 
Pavel Zeman ZŠ 

 



 

 

- 10 - 

Porada ředitelů 

L. Laláková  

D. Kalousková 

K. Klingerová 

MÚ Rumburk  

Digitalizace přijímacího řízení L. Laláková NPI, Ústí nad Labem ZŠ 

Změny financování škol 
L. Laláková  

D. Kalousková 
Verlag Dashöfer  

Novely právních předpisů ve 

školství 

L. Laláková  

D. Kalousková 

K. Klingerová 

MAS Český Sever  

Novinky ve školství a jeho 

financování z pohledu zřizovatelů 
L. Laláková SMS ČR vzdělávání  

Pět nezbytných podmínek při 

zabavování mobilu 
L. Laláková 

Luděk Cuták, Policie 

ve škole 
ZŠ 

Schůzky výchovných poradců L. Laláková PPP Rumburk  

Oblast ICT 

Práce s interaktivní tabulí 

V. Tesařík 

R. Riedel 

P. Pánek 

Art Vision  

Práce s LCD panelem 

V. Tesařík 

R. Riedel 

P. Pánek 

Art Vision  

Kurz robotika ECDL pro učitele D. Píchová Certicon A.S., Praha ZŠ 

Samostudium D. Píchová   

Oblast ŠVP 

Samostudium L. Laláková   

Oblast ŠPS 

Moderní návykové látky a jejich 

užívání 
D. Fojta CCV, Pardubice ZŠ 

Schůzky metodika prim. prevence P. Pánek PPP Rbk  

Samostudium P. Pánek   

Doplnění kvalifikace 

Studium VŠ L. Němečková UJEP Ústí n/L  zaměstnanec  

Studium VŠ M. Doležalová UJEP Ústí n/L  zaměstnanec  

Studium VŠ K. Sýkorová UJEP Ústí n/L  zaměstnanec  

Celoživotní vzdělávání    

Studium pro ředitele škola 

školských zařízení 
R. Riedel 

Služby a školení 

MB, Mladá Boleslav 
zaměstnanec 

Prohloubení odbornosti 

Začínáme učit češtinu jako druhý 

jazyk 

D. Kalousková 

 
NPI, Ústí nad Labem ZŠ 

Autentické materiály ve výuce ČJ 

jako druhého jazyka 

D. Kalousková 

 
NPI, Ústí nad Labem ZŠ 

Jak pracovat s žákem s ADHD 

L. Němečková 

D. Píchová 

D. Fojta 

Kozáková, Hodonín ZŠ 

Formativní hodnocení 

Všichni 

pedagogičtí 

zaměstnanci 

Masařová, Rumburk ZŠ 

Jak na násobilku K. Sýkorová 
Škola zvesela,  

J. Bednářová 
ZŠ 



 

 

- 11 - 

Jak na vyjmenovaná slova K. Sýkorová 
Škola zvesela,  

J. Bednářová 
ZŠ 

Výuka čtení a psaní genetickou 

metodou 
L. Němečková 

Taktik International, 

s.r.o. 
 

Rozvoj čtenářské gramotnostiv 

naukových předmětech 
L. Němečková 

Taktik International, 

s.r.o. 
 

Čtenářská gramotnostpro 1. stupeň 

s J. Vyplašilovou 
L. Němečková 

Taktik International, 

s.r.o. 
 

Samostudium AJ 
D. Fojta 

I. Pavlíková 
  

Samostudium NJ 
P. Pánek 

R. Riedel 
  

Samostudium 

Tématické plány  

Všichni 

pracovníci školy 

  

ŠVP    

BOZP   

1. pomoc    

Prohlubování vlastní odbornosti    

 

 

8. Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti  
 

 

8.1.  Mimoškolní aktivity 
 

Smysluplné trávení volného času je velmi důležité. Proto se snažíme žákům nabízet co 

největší a nejpestřejší nabídku zájmových činností. Vedeme je k tomu, aby se v odpoledních 

hodinách věnovali nějaké zájmové aktivitě. Škola i další organizace nabízejí řadu možností 

pro mimoškolní vyžití našich žáků, záleží jen na nich, kterou konkrétní aktivitu si pro svůj 

rozvoj vyberou. Jako vedoucí zájmových útvarů pracují nejen někteří vyučující a zaměstnanci 

školy, ale i rodiče našich žáků a další zájemci z řad veřejnosti. Tato velmi důležitá aktivita si 

zaslouží velké ocenění a my si jí velmi vážíme. Někteří vedoucí s dětmi pracují již mnoho let.  

Naši žáci mohou navštěvovat kroužky umělecké. Velmi dlouhou dobu má v prostorech 

naší školy své odloučené pracoviště ZUŠ Rumburk. Naši žáci se mohou věnovat hře na klavír, 

na flétnu, kytaru a fagot. Výuku zajišťují p. Patrik Engler a p. Petr Vilita. Oba pravidelně se 

svými svěřenci připravují koncerty pro rodiče a další zájemce. Také Schrödingerův institut 

stále pokračuje v působení na naší škole a nabízí žákům zajímavé a různorodé činnosti.  

Dlouhodobě spolupracujeme s dílnou p. Simony Machorkové, která vede kroužek keramiky 

nejen pro děti, ale i pro dospělé.  

Další nabídkou jsou kroužky sportovní. Spolupráce s turistickým oddílem je na velmi 

dobré úrovni a probíhá po celý rok. Své příznivce si našel i oddíl biatlonu, který se také 

dostává do sportovního povědomí. Oblíbený je také hasičský kroužek, který má dlouhou 

tradici. Žáci mohou sportovat v kroužku florbalu, míčových her, kopané a tančí v taneční 

škole STEP BY STEP. Kroužek boxu si také našel své zájemce.     

 

8.2.  Kulturní a sportovní akce 
 

K běžnému životu školy patří i kulturní a sportovní akce, které jsou organizovány  

v průběhu celého školního roku. Každý rok pořádáme ověřené projektové dny. Vždy jsou 

zaměřené na určité oblasti rozvoje žáků a staly se už pravidelnou součástí výuky.  



 

 

- 12 - 

ZÁŘÍ 2023 

 

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

Velmi slavnostní je pro všechny žáčky 1. třídy zahájení školní docházky. Spolu s nimi 

prožívají tuto důležitou událost také jejich rodiče i prarodiče. Letos všechny přivítala ředitelka 

školy Libuše Laláková spolu s třídní učitelkou Annou Koděrovou a asistentkou Janou 

Jandusovou. Pozdravit a podpořit nové žáčky i jejich rodiče přišli také zástupci našeho města 

- starosta Aleš Jandus a místostarostka Jana Šedová.    

 

SHROMÁŽDĚNÍ S RODIČI 

V září také proběhlo shromáždění pro rodiče našich žáků, na kterém ředitelka školy 

představila pedagogický sbor a vyjádřila všem rodičům velký vděk za podporu, kterou u nich 

máme. Školní rok 2023 – 2024 byl zahájený. 

 

TONDA OBAL 

Dne 6.9. se konal na naší škole ekologický program Tonda obal. Tuto akci pro všechny žáky 

připravil Eko servis Varnsdorf. 

  

     
 

ŘÍJEN 2023 

 

COMENIUS. FUN 

V říjnu se již tradičně žáci z 9. třídy zúčastnili Festivalu vzdělávání COMENIUS. FUN 2023 

ve Varnsdorfu. Žáci se tak seznámili s nabídkami studia na ústeckých a libereckých školách.  

 

DRAKIÁDA 

I po počáteční nepřízni počasí se v úterý 10. října uskutečnil již druhý ročník drakiády. 

Odpoledne nám dokonce vykouklo sluníčko a mohli jsme se všichni sejít na louce za horní 

budovou školy. Vítr nám sice moc nefoukal, a právě proto si velkou pochvalu zaslouží 

především rodiče, kteří trpělivě pomáhali dostat draky do vzduchu. Zaslouženou odměnou 

pro všechny děti bylo opékání buřtů. Děkujeme městu Mikulášovice za skvělou přípravu 

táboráku s posezením, stánku, nakoupení buřtů a pitíček. Poděkování patří všem, kteří 

se na organizaci této akce podíleli. 

 

      



 

 

- 13 - 

EXKURZE DO VLASTIVĚDNÉHO A LESNICKÉHO MUZEA 

Na konci září se sedmá třída vypravila na zahraniční exkurzi do saského Sohlandu. Vyrazili 

jsme v osm ráno vlakem do Šluknova, odkud jsme se vydali na 4, 5 km pěší túru přes hranice 

do příhraničního města Sohlandu. Zde jsme si v budově bývalé školy prohlédli zajímavé 

exponáty ze života našich předků – historické oblečení, pracovní nástroje, modely staveb 

a obydlí, seznámili jsme se s výrobou dřevěného uhlí, skla, keramiky, přírodních vláken, 

tkanin, sazí či kolomazu. Viděli jsme i včelí úly nebo umělé dutiny ve kmenech pro chov 

lesních včel. Exkurze byla velmi zajímavá a až na výjimky se nám všem líbila. Velké 

poděkování patří zkušenému a dlouholetému znalci místních poměrů Franku Feigelovi, který 

se nám se zájmem věnoval. 

 

 
 

BESEDA S HOUBAŘI 

Opět jsme se letos sešli s houbaři, kteří nám povídali o houbách a také nám je přinesli ukázat. 

 

HALLOWEEN VE ŠKOLE 

Dne 31. října proběhl na 1. stupni ZŠ strašidelný den. Škola byla halloweensky vyzdobena 

a už od rána čekala na své žáky. Paní učitelky pro děti nachystaly spoustu zajímavých aktivit. 

Hráli jsme bingo, luštili tajenky, vydlabávali dýně a malovali strašidelné sklenice. Došlo také 

na vyhlášení nejhezčích masek, kterých bylo opravdu hodně. Na závěr dostali všichni sladkou 

odměnu. Moc si všichni společně dnešní den užili. 

 

   



 

 

- 14 - 

 

HALLOWEENSKÁ STEZKA ODVAHY   

V úterý 31. 10. 2023 proběhla halloweenská stezka odvahy, která přilákala hodně 

návštěvníků. Spousta masek a převleků celou akci umocnila a všichni jsme si ji náramně užili. 

Poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravě i samotné realizaci.  

  

    
 

       
 

HALLOWEEN VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

V pátek 20. 10. 2023 se naše škola proměnila ve školu plnou strašidelných stvoření, 

kouzelných bytostí a nadpřirozena. Pro žáky navštěvující školní družinu byla totiž připravena 

stezka odvahy s halloweenskou tématikou. Na stanovištích na ně čekaly nejrůznější úkoly 

a výzvy spolu s čarodějnicemi, zombie a strašidly. Účastníci se tak museli například dostat 

přes pavoučí překážkovou dráhu, polapit netopýra nebo sníst prst uťatý z ruky umrlce. Celá 

akce byla zakončena přespáním ve strašidelné škole.  

 

   



 

 

- 15 - 

HALLOWEENSKÉ PŘESPÁVÁNÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

V pátek 20. října se odvážlivci z družiny dočkali vytouženého přespávání v družině. 

Strašidelný večer byl pro děti zkouškou odvahy, kterou prokázaly při plnění úkolů 

na Halloweenské stezce. Čarovné úkoly pro ně nachystali pod vedením p. učitele Dominika 

Fojty žáci z 8., 7. a 6. třídy, kteří byli maskách. Pojídání prstů, čarovné malování, chytání 

netopýra, malování na obličej, proplétání v pavučině, ohnivé květiny, let na koštěti, slalom 

s okem, motání pavouka a podpis krví. Vše se dětem moc líbilo. Za odměnu si děti našly 

sladký poklad.  

 

    
 

LISTOPAD 2023 

 

VÝLET 8. A 9. TŘÍDY DO MĚSTA GORLITZ 

Mikulášovice leží na hranicích, a tak by byla velká škoda toho nevyužít. Se žáky 8. a 9. třídy 

jsme se tentokrát vydali do města Görlitz, které leží na Lužické Nise při německo-polské 

státní hranici. Naším cílem byla místní zoologická zahrada a také historické centrum, díky 

kterému je město právem označováno za jedno z nejkrásnějších v Německu. Naši žáci dostali 

úkol: pořídit z exkurze fotografie a opatřit je popisky v němčině. Jejich fotografie proto 

zveřejňujeme a drobné chybičky v překladech jim odpustíme, vždyť s němčinou teprve 

začínají. 

 

    



 

 

- 16 - 

PRACOVNÍ ČINNOSTI NAŠICH ŠESŤÁKŮ 

Naši šesťáci se dnes při pracovních činnostech opravdu činili. Pustili se do likvidace 

náletových dřevin a prořezání uschlých větví z keřů za školní jídelnou. Někteří se vyzbrojili 

hráběmi a kolečky a shrabali obrovské množství spadaného listí. Nakonec pomocí pilek, 

zahradnických nůžek a kleští veškeré dřevo nakrátili a připravili na oheň. Pokud bude příště 

hezky, uspořádáme si za školou táborák a něco dobrého si za odměnu opečeme. Všichni si za 

dnešek zaslouží velkou pochvalu a výsledek je opravdu vidět. 

    

 

VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE "NAMALUJ OVOCE NEBO ZELENINU" 

 

    
 

PEČENÍ NAŠICH ČTVRŤÁKŮ 

Páteční den jsme se čtvrťáky věnovali vzpomínce na svatého Martina. Společně jsme si o něm 

pustili legendu, luštili tajenku a počítali zapeklité příklady. Největším zážitkem pro všechny 

byla návštěva kuchyňky a společné pečení. Svatomartinské rohlíčky se nám moc povedly 

a všichni si pochutnali. 

 

    



 

 

- 17 - 

ŠKOLNÍ DRUŽINA V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ 

Návštěva městské knihovny se dětem z družiny moc líbila. Seznámily se s chodem knihovny 

a prohlédly si dětské knihy. 

 

    
 

TVOŘENÍ VÁNOČNÍCH VĚNCŮ  

Ve středu 22. listopadu proběhl první ročník tvoření vánočních věnců. Akce proběhla ve 

spolupráci s městem Mikulášovice a byla připravena pro děti, rodiče a všechny, kteří rádi 

vyrábí. Děkujeme Všem, kteří se na tvořivém odpoledni podíleli, zejména Štěpánce Zelinkové 

za krásné dekorace, které pro tuto akci připravila.  

 

       
 
PEČENÍ A ZDOBENÍ PERNÍČKŮ 
Blíží se adventní doba a naši školu rozvonělo pečení perníčků. Děkujeme žákům 5. ročníku za 

pomoc při samotném pečení. Odpoledne proběhlo zdobení perníčků. Děkujeme Všem 

pomocníkům za krásnou práci.  

 

   
 



 

 

- 18 - 

PROSINEC 20223 

 

MIKULÁŠOVICKÝ ADVENT 

V kostele sv. Mikuláše a následně pak na mikulášovickém náměstí opět po roce proběhl 

„Mikulášovický Advent“. Také letos s tradičním programem, o doprovodný program se 

postaraly zejména naše děti, vystoupila Mateřská škola a Základní škola Mikulášovice, 

Základní umělecká škola Rumburk a Mikulášovický pěvecký sbor. Na náměstí pak zněly 

koledy a přítomní si mohli nakoupit nejen typické vánoční dekorace, ale také pojíst a popít v 

družném hovoru se spoluobčany.  

 

   
 

   
 

EXKURZE DO DRÁŽĎAN 

V adventní době navštěvují naši žáci 7. až 9. třídy pravidelně Drážďany. Jako každý rok jsme 

se zastavili u památníku Trümmerfrau před novou radnicí a poté následovala návštěva 

Německého muzea hygieny. Muzeum přináší řadu zajímavých informací o člověku a lidském 

těle. Po muzeu měli žáci možnost nakoupit si nějaké ty hadříky v Primarku nebo na tradičním 

vánočním trhu Striezelmarkt.  

 

     
 



 

 

- 19 - 

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA 

Žáci 9. třídy již tradičně připravili mikulášskou besídku pro své malé kamarády. Akce se jim 

velmi povedla.  

 

NOVÉ KNÍŽKY VE ŠKOLNÍ KNIHOVNĚ 

Naši poctiví čtenáři napsali svá přání Ježíškovi. Dva dny před Štědrým dnem jejich prosby 

vyslyšel a všechna přání vyplnil. Díky němu tak má školní knihovna druhého stupně pět 

desítek zbrusu nových knížek, které budou dělat radost našim žákům. 

 

   
 

VÁNOČNÍ HRÁTKY 

Ještě před Vánoci si žáci 1. stupně užili sportovních aktivit při vánočních hrátkách. Naši 

deváťáci si pro ně připravili různé disciplíny v tělocvičně. Děkujeme deváťákům a jejich 

třídnímu učiteli za příjemně prožité dopoledne. 

 

   
 

VÁNOČNÍ BESÍKDKY 

Poslední den před Vánocemi si děti připravily vánoční besídky. Pobavily se na nich, rozdaly 

si dárky a ochutnaly vánoční cukroví. 

 

 

LEDEN 2023 

 

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT A VÝSTAVA BETLÉMŮ 

Již tradičně jsme si prohlédli výstavu betlémů v kostele sv. Mikuláše a poslechli si koncetr..  

 

 



 

 

- 20 - 

ÚKLID ŠKOLNÍ ZAHRADY 

Naši šesťáci si dnes v rámci pracovních činností po úklidu listí a polámaných větví, kterých 

bylo po předchozím silném větru opravdu hodně, zasloužili slibovaný táborák s opékáním 

buřtů a klobás. Přestože má dle kalendáře panovat zima, tak jsme si dnešní takřka předjarní 

počasí s ohněm náležitě všichni užili.  

 

    
 

 

ÚNOR 2024 

 

AKTIV PANEL 

A jsme zase o kus dál! Od tohoto týdne můžeme v učebně přírodopisu a zeměpisu využívat 

novou interaktivní tabuli, která nahradila svou starší sestřičku. Dnes jsme ji nenechali 

odpočinout, abychom si ji doslova omakali. A zahálet ji nenecháme ani další dny. 

 

 
 



 

 

- 21 - 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ  

Ve středu 21. února se konalo školní kolo recitační soutěže. Soutěžilo se v pěti kategoriích. 

Přítomné publikum složené z rodičů, prarodičů, kamarádů a dalších návštěvníků ocenilo 

výkony recitátorů zaslouženým potleskem. Děkujeme Všem žákům, kteří se soutěže 

zúčastnili, za pěkné výkony. Do oblastního kola v Rumburku postoupili vždy dva nejlepší z 

každé kategorie.  

 

   
 

KARNEVAL VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ  

Ve čtvrtek 22. února se za hojné účasti konala v naší družině karnevalová zábava. Děti se 

převlékly do kostýmů a masek zpodobňující všechny možné bytosti ze světa fantazie pohádek 

a legend. Pro děti byly nachystané soutěže, malování na obličej, hlasování o nejkrásnější 

masku a taneční písničky. Doufám, že si děti karnevalový rej masek dostatečně užily. 

 

   
 

DIGITALIZACE PŘIHLÁŠEK NA SŠ 

Letos se změnil způsob přihlašování žáků na střední školy. Všechno jsme v pohodě zvládli. 



 

 

- 22 - 

PEČENÍ MUFFINŮ 

Žáci 4. třídy vyrazili na pracovní činnosti do školní kuchyňky. Tentokrát bylo jejich úkolem 

upéct muffiny. Sami si podle receptu nachystali těsto a naplnili formičky. Celkem zvládli 

nachystat 48 muffinů a krásnou bábovku.  

 

    
 

KARNEVAL V MALÉ DRUŽINĚ.  

Zástup krásných masek se roztančil v družině. Kočky, Elsa, Čarodějka, Řecká Bohyně, 

Beruška, Motýl, Gepard, Upír, Čert, Pirát, Harry Potter, Batman, Fotbalista, Monekey D. Tyto 

pohádkové bytosti se utkaly v překážkové dráze, chození poslepu, tanci s balónky a dalších 

disciplínách. Karneval byl zakončen promenádou masek. 

 

    
 

BŘEZEN 2023 

 

BAREVNÝ KARNEVAL 

Na začátku března jsme přichystali společně s mateřskou školou pro děti z Mikulášovic 

barevný karneval. Proběhla soutěž masek a plno dalších her. Nechyběla ani dětská diskotéka.  

 

PREVENTIVNÍ BESEDA  

Pro žáky ze 2. stupně byla připravená beseda o nebezpečí návykových látek.  

 

VAJÍČKOBRANÍ 

Od 10. BŘEZNA nám startuje VAJÍČKOBRANÍ! Stromy jsou již připraveny před oběma 

budovami základní školy. Děkujeme a těšíme se na Vaše výrobky. 

 

 

 

 



 

 

- 23 - 

DĚTSKÁ SCÉNA 2024 

Ve čtvrtek 7.března se v Rumburku konalo městské kolo přehlídky dětských recitátorů. Naši 

školu na této soutěži reprezentovalo 10 žáků. Pochvalu si za svůj výkon zaslouží všichni 

zúčastnění recitátoři. V konkurenci okolních škol jsme opět úspěšně obstáli. Čtyři žáci 

obdrželi čestné uznání a dva postoupili do okresního kola, které se konalo 13.3. v Domě dětí a 

mládeže v Děčíně. Oba jsou sice již ostřílení recitátoři, ale před sálem plným recitátorů, 

učitelů, rodičů a odborných lektorů přeci jen trochu nervozity bylo. Ovšem svou chvilku slávy 

si užili. Pobavili všechny přítomné a Bára získala dokonce čestné uznání od uměleckých 

lektorů. Do krajského kola jsme se sice neprobojovali, ale byla jsem na ně pyšná. Příští rok to 

určitě zkusíme znovu. 

 

    
 

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ  

V úterý proběhlo první Velikonoční tvoření pro děti, rodič a širší veřejnost. Akce se velmi 

vydařila, účastníci si vyrobili krásné dekorace. Děkujeme Všem zúčastněným i těm, kteří nám 

s akcí pomáhali.  

 

    



 

 

- 24 - 

NOC S ANDERSENEM 

Tak jako každý rok proběhla na naší škole celostátní akce Noc s Andersenem, která je určena 

všem druhákům. Letos jsme si z navrhovaných témat vybrali českého spisovatele Eduarda 

Petišku, který by letos dožil 100 let. Druháci se seznámili s příběhy pro děti z pera E. Petišky, 

hravě zvládli vědomostní kvíz, vytvořili vlastní knížku a společně nakreslili tematický plakát. 

Přespávání bylo završením večera. Celá akce se podařila, všechny děti se nadšeně zapojily 

do všech činností. Jako vzpomínka jim zůstanou nejen bohaté zážitky, ale i věnované medaile 

a knížky. Pomyslnou štafetu předáváme budoucím druhákům do příštího roku. 

     
 

ZAJÍČKOVA STEZKA 

V sobotu 23. 3. se uskutečnil první ročník ZAJÍČKOVY STEZKY. I přestože nám počasí 

nepřálo a stezku jsme museli přeložit do prostor horní budovy ZŠ, všichni si akci velice užili. 

Za splnění všech připravených úkolů si děti odnesly odměnu. Velký zájem byl i o velikonoční 

malování a možnost naučit se plést pomlázku s panem J. Habrem. Všem, kteří nám se stezkou 

pomáhali, moc děkujeme. 

 

    
 

 

DEN UČITELŮ 

U příležitosti Dne učitelů jsme společně poseděli a zavzpomínali si s učitelkami v důchodu na 

staré časy.  



 

 

- 25 - 

ŠIKOVNÉ RUCE 

Ve středu 27. března se v naší škole uskutečnil tradiční projektový den Šikovné ruce. Na 

programu byly různé aktivity – každý vyučující si připravil svůj vlastní program, takže si žáci 

mohli vybrat činnost, která se jim líbí – např. pletení pomlázek, malování na plátěné tašky, 

velikonoční vaření a pečení, chatter pix, vyřezávání velikonočních dekorací, gravírování 

laserem nebo drhání náramků přátelství. Jednotlivé skupiny byly rozmístěné po celé škole 

a navzájem se mohli žáci navštěvovat, a vidět tak i výsledky ostatních. Většina žáků dnešní 

den ocenila, jelikož se nemusela na nic připravovat, prý by takovýchto dní mohlo být více. 

Tak třeba někdo přijde se zajímavými nápady i na jiné dny, než jsou Vánoce a Velikonoce. 

 

  
 

   
 

FORMATRIVNÍ HODNOCENÍ 

Před Velikonocemi jsme se sešli ve sborovně a zúčastnili jsme se školení formativní 

hodnocení, které bylo určeno pro celou sborovnu. Školili jsme se celé dopoledne a určitě to 

nebyl ztracený čas. Seminář byl velmi užitečný a přínosný. 

 

 

DUBEN 2023 

 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 

10. 4. 2023 proběhl zápis do 1. třídy ZŠ. Do organizace zápisu se zapojili žáci 8. třídy v rámci 

projektu Můj velký kamarád. 

 

ŠKOLNÍ CANDRBÁL  

13. dubna jsme uspořádali pro rodiče a přátele školy Školní candrbál. Taneční zábava se 

vydařila a půlnoční překvapení mělo obrovský úspěch. 

 

 



 

 

- 26 - 

FOTBALOVÝ TURNAJ MC DONAD´S CUP 

V úterý 9.4. jsme se zúčastnili fotbalového turnaje McDoland's Cup ve Chřibské. Naši žáci 

vybojovali 4. místo ve skupině.  

 

   
 

BADATELÉ ZE 4. TŘÍDY 

Čtvrťáci se při hodinách přírodovědy pustili do zkoumání lučních rostlin a živočichů. 
Pomocí kelímků s lupou pozorovali krásy přírody. Práce všechny moc bavila a jistě si 
ji brzy zopakují. 

   

    



 

 

- 27 - 

KOUZELNÍK VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

Minulý týden jsme ve školní družině zakončili krásně. Zavítal k nám totiž kouzelník se svými 

triky, které u dětí sklidily velký úspěch. Zábavnou formou nám předvedl show plnou magie.  

 

   
 

    
 

ČARODĚJNICKÁ ŠKOLA 

Čarodějnice a čarodějové zavítali i k nám do naší školy. 

 

   



 

 

- 28 - 

   
 

    
 

    
 

 

PLAVÁNÍ 

V dubnu začal plavecký výcvik, kterého se zúčastnili žáci z první, druhé a třetí třídy. Výcvik 

bude ukončen v červnu. 

 

 

 

 



 

 

- 29 - 

KVĚTEN 2024  

  

EXKURZE DO BUDYŠÍNA 

V úterý 7. května jsme se vypravili s našimi deváťáky a osmáky do Budyšína, přirozeného 

centra Horní Lužice. Naše kroky vedly nejprve do Lužickosrbského muzea, kde jsme se 

seznámili s kulturou a jazykem Lužických Srbů. Poté jsme si prohlédli historické jádro města 

a zbyla nám i trocha času na zakoupení něčeho dobrého na zub nebo na sebe. 

 

    
 

NETRADIČNÍ SPORTOVNÍ HRY 

Netradiční sportovní hry se Schrödingerovým institutem si děti z družiny náramně užily. Hry 

byly zaměřeny na rozvoj fyzické aktivity, podpořily týmovou spolupráci a hlavně radost z 

pohybu. Budeme se těšit na další spolupráci. 

 

   
 

OCHRANA ČLOVĚKA ZA MIMOŘÁDNÝCH SITUACÍ 

Na konci května proběhl školní projekt, při kterém se děti učí, jak se mají chovat za 

mimořádných situací. Po teoretické části následovalo praktické procvičování. 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 30 - 

ČERVEN 2024 

 

ATLETICKÁ OLYMPIÁDA SOS SEVER 2024 

Naše škola se zúčastnila atletické olympiády a získala bronzové medaile. 
 

 
  

 

OLYMPIÁDA ŠKOLNÍCH DRUŽIN 2024 

Dne 13.června se na hřišti u ZŠ U Nemocnice v Rumburku uskutečnila OLYMPIÁDA 

ŠKOLNÍCH DRUŽIN. Z naší družiny jsme vyslali 7 dětí, aby nás reprezentovaly 

ve sportovních disciplínách. Náš tým DRACI se umístil na krásném 5. místě. Všichni 

účastníci přistupovali k disciplínám s elánem a nadšením. Své férové a sportovní chování 

ukázali nejen při samotném soutěžení, ale i při vyhlašování vítězů. Našim malým sportovcům 

děkujeme za reprezentaci a těšíme se zase za rok. 

 

    
  



 

 

- 31 - 

RYBY 

Minulý týden proběhly na prvním stupni přednášky o rybách. Jsme moc rády, že se role 

přednášejícího zhostil jeden z našich žáků a zaujal mnoho mladších kamarádů. Děkujeme 

Mírovi Skukálkovi za pečlivou přípravu, poutavé povídání a obrovské nadšení.  

 

    
 

 

VÝLET 4. TŘÍDY 

Rozlučkový výlet 4. třídy byl nabitý zábavou, kterou jsme si náramně užili. Společně jsme 

stavěli stany, vařili, soutěžili, tančili a opékali buřty. Také si všichni na památku vytvořili 

originální trička.  

 

 



 

 

- 32 - 

ŠKOLNÍ VÝLET PÁTÉ TŘÍDY - SLOUP V ČECHÁCH 

Navštívili jsme skalní hrad, stanovali na koupališti ve Sloupu, hráli hry a přehazovanou, 

koupali jsme se a uvařili si večeři. Výlet byl parádní. 

 

      
 

 

VÝLET DRUHÁČKŮ 

Pro druháky byl pátek 7.6. dlouho očekávaným dnem. Všichni jsme vyhlíželi lepší počasí, 

a to se nám nakonec pro plánovaný výlet do Krásné Lípy vydařilo. Navštívili jsme výrobnu 

čokolády Mana, kde si děti vlastnoručně odlily a dochutily různé druhy čokolády, dozvěděly 

se, z čeho a jak se vyrábí.  Prohlédli jsme si expozici Domu Českého Švýcarska a celý výlet 

jsme zakončili na dětském hřišti. Plni dojmů a zážitků jsme se vrátili domů. 

       

VÝLET NAŠICH OSMÁKŮ - SLOUP V ČECHÁCH 



 

 

- 33 - 

Navštívili jsem skalní hrad Sloup, rozhlednu Na Stráži, Lesní divadlo, postavili jsme stany, 

zahráli si míčové hry a vyřádili se na dětské skluzavce. Počasí nám přálo. Výlet se vydařil. 

   
 

 

VÝLET TŘEŤÁKŮ 

V pondělí 24. 6. 2024 jsme se se třeťáky vydali na školní výlet do libereckého iQPARKU. 

Vyzkoušeli jsme si základy zdravovědy, dováděli v bublinovém koutku, nevěřili svým očím 

mezi optickými klamy, dokonce jsme vytvářeli vodní víry ve vodním světě. Cestou z Liberce 

jsme si s třeťáky udělali krátkou zastávku na Bílých kamenech nedaleko obce Jítrava. Výlet 

jsme si moc užili a v pořádku dorazili domů. 

 

   
 

 

 

 

VÝLET SEDMÉ TŘÍDY 



 

 

- 34 - 

Naši sedmáci se dnes vypravili do Děčína, kde navštívili naučnou stezku mezi skalami s 

převýšením 153 metrů, vyhlídky na Pastýřské stěně, zoologickou zahradu, mořská akvária 

rajské ostrovy a samozřejmě na závěr nákupní centrum Pivovar. Počasí bylo opravdu 

vydařené, a tak si všichni odvezli mnoho hezkých zážitků. A cestou vlakem si na zpáteční 

cestě pěkně procvičili znalosti němčiny, když se bravurně dali do řeči s malými německými 

školáky. 

 

    
 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA - HASIČI  

Ani horké letní počasí nás neodradilo od návštěvy místní hasičské zbrojnice. Čekalo nás 

zajímavé odpoledne s ukázkou hasičského ochranného oblečení, vybavení, motorového člunu 

a hlavně jízda hasičským vozem. Dozvěděli jsme se mnoho zajímavých informací o práci 

dobrovolných hasičů. Na závěr přišla očekávaná jízda hasičským vozem CAS, kterou si 

všichni velmi užili.  

 

    
 

 

DEN DĚTÍ 

V červnu nám počasí vůbec nepřálo, a tak se Den dětí se konal až 29. 6. 2023. Akce proběhla  

u Slovanského domu, děti soutěžily na různých stanovištích, vydováděly se ve skákacím 

hradu a podívaly se na pohádku. 

 

 

 

 



 

 

- 35 - 

ŠKOLNÍ DRUŽINA SE LOUČÍ SE ŠKOLNÍM ROKEM 

Dne 25.6. jsme se ve školní družině rozloučili se školním rokem. Vylezli jsme na rozhlednu 

Vlčí hora, navštívili kavárnu se hřišťátkem ve Vlčí hoře, prohlédli jsme si statek U Lerchů a 

nakonec jsme si na školní zahradě opekli buřty. Výlet byl parádní. 

Děkujeme Jitce Lerchové za krásnou prohlídku statku. 

 

 
 

 

SLAVNOSTNÍ LOUČENÍ S DEVÁŤÁKY 

Slavnostní zakončení školního roku pro naše deváťáky proběhlo v obřadní síni městského 

úřadu. Do nastávající cesty životem jim popřál starosta města, třídní učitel i vedení naší školy. 

 

 

ČERVENEC 2024 

 

Na začátku prázdnin zorganizovala paní Kalousková příměstský tábor. 

 

 

9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

    Na základě Koncepce prevence zneužívání návykových látek a dalších sociálně 

patologických jevů u dětí a mládeže vydává ředitelka základní školy vnitřní organizační 

směrnici, která zohledňuje zvláštnosti této školy a je závazná pro všechny učitele. Ukládá 

všem vyučujícím řídit se v průběhu celého školního roku tímto programem a vhodně jej 

uplatňovat nejen v přímé pedagogické práci, ale i v mimoškolních aktivitách.  

 Metodikem primární prevence je Mgr. Petr Pánek, který se řídí zpracovaným 

Minimálním preventivním programem. Spolupracuje s odborníky a dalšími specialisty a 

organizacemi, které se zabývají touto problematikou. Organizuje besedy a přednášky z oblasti 

zdravého životního stylu, drogové závislosti, šikany a kriminality mládeže. Stanovil cíle MPP 

na škole a spolu s ostatními vyučujícími kontroluje jejich plnění. Zabývá se spoluprací rodiny 

a školy, s vedením školy řeší případné přestupky žáků. Účastní se akcí a přednášek 

pořádaných pro školní metodiky. 

Každý rok metodik primární prevence vyhodnocuje Minimální preventivní program 

naší školy. Z tohoto hodnocení vyplývá, že jsme v tomto školním roce řešili několik případů, 

které se týkaly sociálně patologických jevů. Ve spolupráci s OSPOD a rodiči jsme se zabývali 

záškoláctvím některých žáků. S pomocí Policie ČR jsme řešili šikanu a kyberšikanu mezi 

spolužáky. Dále jsme se zabývali vandalismem žáků, pitím alkoholických nápojů, 

energetických nápojů a kouřením. Bohužel jsme zaznamenali i několik případů 

sebepoškozování žáků, vše jsme řešili s rodiči a oni následně vyhledali na naše doporučení 



 

 

- 36 - 

pomoc psychologa a psychiatra.  

V letošním školním roce byla navázaná spolupráce s PPP, a sice v rámci 

problematického třídního klimatu v šestém ročníku. 

Během letošního školního roku proběhlo několik akcí, které byly zasvěcené primární 

prevenci. Byla uspořádána beseda o návykových látkách, přičemž tomuto tématu bylo 

zasvěceno i několik vyučovacích hodin v rámci předmětu VOZ. Dále pak proběhl projektový 

den „Ochrana člověka za mimořádných situací“. V rámci tohoto tématu bylo žákům 

předvedeno několik modelových situací. 

Je také nutné podotknout, že se školou začal spolupracovat městský komunitní 

pracovník Miroslav Talian, který začal se školou spolupracovat v rámci projektu Komunitní 

rozvoj na Šluknovsku. Pan Talian se zabývá zejména zapojením mládeže do života obce 

Mikulášovice, přičemž se žáky pořádá pravidelné besedy a spolu se Sociálním výborem města 

Mikulášovice se podílí na společenských akcích pro mládež. 

I nadále se snažíme úzce spolupracovat s rodiči, vnímáme je jako velmi důležité 

partnery ve výchově a vzdělávání jejich dětí. 

 

 

10. Údaje o zapojení školy do rozvoj. a mezinárod. programů 
  

 Od května 2007 je naše škola je zaregistrována do sítě Tvořivých škol. Od této doby je 

zapojena do programu Tvořivá škola a všechny její aktivity a snahy vedou k rozvoji tvořivosti 

dětí. Program je založen na principech činnostního učení, které vede žáky ke spolupráci, 

podnikavosti a vynalézavosti. Učí je, že trvalých vědomostí lze nabývat hlavně na základě 

vlastní činnosti.  

  

 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
  

 Ve školním roce 2023 - 2024 neproběhla v naší škole žádná inspekční činnost.   

 

 

12.    Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci         

         celoživotního učení 
 

Ve školním roce 2023 - 2024 neproběhlo žádné vzdělávání v rámci celoživotního 

vzdělávání. 

 

 

13.    Údaje o předložených a školou realizovaných projektech  

         financovaných z cizích zdrojů 
 

Ve školním roce 2023 - 2024 jsme získali finanční prostředky na realizaci projektu – 

Národní plán obnovy (NPO).  

 

• Národní plán obnovy – Prevence digitální propasti – učební pomůcky pro rozvoj 

informatického myšlení a digitální kompetence  

Leden 2024 – prosinec 2024 – částka 128 000,- Kč (všechny finanční prostředky 

využijeme na nákup iPadů pro výuku žáků a příslušenství k PC). 

 

 

 



 

 

- 37 - 

14.    Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi,  

         organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění            

         úkolů ve vzdělávání 
 

• Spolupráce s rodiči žáků je na dobré úrovni. Informace o dění ve škole, třídě, o dítěti 

předáváme rodičům prostřednictvím třídních schůzek nebo konzultací s jednotlivými 

vyučujícími.  

• K podávání informací slouží školní informační systém Bakaláři, jeho součástí jsou 

elektronické žákovské knížky, vše je rodičům dostupné on-line. K podávání informací slouží  

také webové stránky školy a školní facebook. 

• Rodičům je dána možnost zúčastnit se vyučování jejich dětí ve škole při dnech 

otevřených dveří. Tuto nabídku chceme v budoucnosti rozšířit o možnost účasti rodičů na 

školních projektech. 

• Setkáváme se s rodiči budoucích prvňáčků, abychom s nimi navázali první kontakty a 

předali jim informace o vstupu jejich dítěte do školy. 

• Pro předškoláky pořádáme setkání, kde se vzájemně seznámí děti, rodiče i učitelé. 

Projekt „My se školy nebojíme“ má dítěti usnadnit přechod z mateřské školy do základní 

školy.  

• Každoročně probíhá slavnostní uvítání prvňáčků, kterého se účastní rodiče, učitelé, 

vedení školy, zástupce zřizovatele. 

• Pro rodiče vycházejících žáků pořádáme informativní schůzku, která je zaměřena na 

volbu povolání. Během školního roku nabízí výchovný poradce vycházejícím žákům a jejich 

rodičům konzultace, které se týkají volby povolání a profesní orientace. Slavnostní rozloučení 

s žáky 9. třídy se koná na městském úřadě za přítomnosti pana starosty, pedagogického sboru 

a rodičů. 

• Spolupracujeme s rodiči žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, připravujeme 

s nimi individuální vzdělávací program pro jejich dítě, domlouváme se na vzájemné 

spolupráci při reedukaci postižení. 

• Škola funguje také jako poradní orgán pro rodiče ve výchovných otázkách. 

• Škola již dlouhodobě spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou 

Rumburk, Děčín a Česká Lípa.  

• Využíváme poradenských služeb Speciálně pedagogického centra v Rumburku. 

• Středisko výchovné péče „Šluknovsko“ v Jiříkově poskytuje našim žákům a jejich 

rodičům pomoc s problémy v oblasti výchovy. 

• Spolupracujeme také s OSPOD Rumburk. 

• Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, 

pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. 

Pracuje od roku 2005. 

• Na velice dobré úrovni je spolupráce se zřizovatelem, kterým je Město Mikulášovice. 

Spolupracujeme s ním při pořádání různých akcí pro veřejnost, opět se zapojujeme do života 

našeho města. Snažíme se vytvářet dobré společenské vztahy školy a veřejnosti. 

• Společně s Mateřskou školou Mikulášovice pořádáme a účastníme se řady kulturních 

akcí (Tříkrálový koncert, Mikulášská besídka, Dětský karneval, Den dětí, společná divadelní 

představení, vystupování pěveckého souboru při různých příležitostech, společná setkání dětí 

z mateřské školy a 1. stupně).  

• Policie České republiky nabízí přednášky a besedy, které jsou zaměřeny na prevenci 

sociálně patologických jevů, prevencí zneužívání návykových látek, trestní odpovědnost. 

• MUDr. Ticháčková - spolupráce - závodní lékař 

• Dlouhodobě spolupracujeme se Svazem dobrovolných hasičů v Mikulášovicích, 

který se zapojuje do některých školních i mimoškolních akcí, kde zajišťuje bezpečnost, 

připravuje přednášky a exkurze pro naše žáky, vede Kroužek mladých hasičů.  



 

 

- 38 - 

• TOM Mikulášovice - dlouholetá spolupráce  - výlety, projektové dny 

• Tomáš Fúsek – dlouholetá spolupráce, výroba diplomů a propagačních materiálů 

• TJ Spartak Mikov Mikulášovice -  vedení kroužku kopané  

• Skloluxus Simona Machorková - mimoškolní činnost, spolupráce při projektových 

dnech, kroužek keramiky 

• ZUŠ Rumburk - odloučené pracoviště - výuka hudebních oborů (klavír, flétna, fagot, 

kytara) 

• Pro-EKO Varnsdorf - dlouholetá spolupráce - ekologická výchova 

• Schrödingerův institut -  mimoškolní činnost 

• Asistent prevence kriminality (O. Berki)  - vedoucí zájmového kroužku  

• Oddíl biatlonu Mikulášovice 

 

 

15.    Základní údaje o hospodaření školy 

 

Příloha č. 1  Výkaz zisku a ztráty 2023 

Příloha č. 2 Rozvaha 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 39 - 

16.    Závěr 
 

        Ve všech ročnících i nadále pokračujeme ve výuce podle Školního vzdělávacího 

programu pro základní školy Tvořivá škola pro všechny.   

 

Obsazení školy v roce 2023/2024 bylo následující:   

16.1.     Obsazení školy 

 

Vedení školy 

Ředitel Mgr. Libuše Laláková  

Zástupce ředitele Mgr. Dagmar Kalousková 

Výchovný poradce Mgr. Libuše Laláková 

Třídní učitelé  

1.  Mgr. Anna Koděrová 

2. Mgr. Alena Kolaříková, Bc. Martina Doležalová 

3.  Mgr. Dita Paťhová 

4. Bc. Lenka Němečková 

5.   Kateřina Sýkorová, DiS. 

6.  Mgr. Petr Pánek 

7. Ing. Robert Riedel 

8. Mgr. Dominik Fojta 

9. Vladimír Tesařík 

Ostatní učitelé  

Anglický jazyk  Irena Pavlíková 

Informatika Denisa Píchová 

Výtvarná výchova Štěpánka Vitvarová 

Tělesná výchova Tomáš Fúsek 

Asistenti pedagoga a vychovatelé 

Asistent pedagoga 1 tř Jana Jandusová 

Asistent pedagoga 3. tř. Petra Jirásková 

Asistent pedagoga 4. tř. Lenka Tlapáková 

Asistent pedagoga 5. tř. Denisa Píchová 

Asistent pedagoga 9. tř. Štěpánka Vitvarová  

Vychovatelka ve ŠD Bc. Martina Doležalová 

Vychovatelka ve ŠD Helena Kešnerová 

Vychovatelka ve ŠD Petra Jirásková 

Zaměstnanci správy 

Vedoucí stravování Lenka Hýblová 

Kuchařka Zlatica Veverková 

Kuchařka Taťána Plešingrová 

Kuchařka Anna Nehněvajsová 

Uklízečka Markéta Benátská (odchod 31.5.24) 

Uklízečka Kateřina šnajdrová (nástup 1.6.24) 

Uklízečka Monika Grundzová 

Uklízečka Kateřina Grundzová  

Správce ICT Tomáš Samek 

Kotelník Břetislav Jehlička 

Domovník Jaroslav Hauzr 



 

 

- 40 - 

 Školní rok 2023 – 2024 probíhal v klidu a pohodě. Nesl se ve znamení mimoškolních 

činností, kterými jsme se zapojili do života našeho města. Učitelé se vzdělávali v kurzech 

DVPP. Dvě učitelky začali dálkově studovat na Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně obor 

učitelství na 1. stupni ZŠ. Jako specializaci si vybrali speciální pedagogiku.  

 Soud s panem Pikalem o neprávoplatnosti jeho odvolání z funkce stále probíhá. 

Chceme v naší škole zachovat dobrou úroveň vzdělávání. Máme k tomu dostatek 

vhodných předpokladů, protože škola je personálně i materiálně dobře vybavena. Z odezvy ze 

středních škol i učebních oborů víme, že naši žáci jsou kvalitně připraveni a vedou si v dalším 

studiu dobře. To nás samozřejmě těší, a proto naší hlavní snahou je, společně s rodiči a 

zřizovatelem, vytvářet žákům příjemné, bezpečné a podnětné prostředí pro jejich výchovu i 

vzdělání, abychom je tak co nejlépe připravili k dalšímu profesnímu studiu a přirozenému 

zařazení do života dospělých.  

 

 


